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Avades täna Tori Püha Jüri  kirikus, Eesti sõjameeste mälestuskirikus, soomepoistele
mälestustahvlit, ütles  president Toomas Hendrik Ilves, et teda valdavad vastandlikud tunded.

      

„Esiteks on mul kurb Eesti  toonase valitsuse pärast, kes lasi riiki NSV Liidu sõjaväebaasid ja
vaatas siis  pealt, kuidas Kuusiku lennuväljalt startisid  Punaarmee lennukid Soome linnu
pommitama. Teiseks  olen ma uhke Eesti meeste üle, kes oma valitsuse kiuste läksid
Talvesõjas  Soomele appi,“ kõneles riigipea. „Võõra võimu alla kaduva riigi kodanikud olid 
julgemad ja mehisemad kui nende valitsus. Vastates küsimusele “Kas vabaduse eest  võidelda
või alistuda?” valisid nad vastupanu ja võitluse. Nii Talvesõjas kui ka  hiljem Jätkusõjas.“

  

Sel põhjusel väärivad need enam  kui kolm tuhat meest mäletamist ja lugupidamist, rõhutas 
riigipea.

  

Tema sõnul hindasid need  peamiselt vabas riigis sündinud ja vabas riigis üles kasvanud
haritud noored  demokraatia väärtusi ning teadsid kuhu viivad totalitaarse ühiskonna  rajad.

  

„See oli meie kahe rahva  liitlassuhe Soomele raskel ajal, mil Eesti oli iseseisvusest ilma jäämas
või  juba jäänud. Võideldes Soome eest, võitlesid nad ka ometi Eesti eest,  totalitarismi ja võõra
võimu vastu,“ ütles president Ilves.

  

Ta meenutas ja mälestas ka neid  soomepoisse, kes anti Teise maailmasõja järel Soomest välja
Nõukogude Liidule,  kus nad saadeti vangilaagritesse ja pidid hiljem elama põlu all ning
meenutas ja  mälestas kõiki Siberisse pagendatud, tapetud või vangilaagrites surnud sõdureid, 
kes olid võidelnud vabaduse ja demokraatia, vaba Soome ja vaba Eesti  eest.

  

Riigipea tänas ka täna kümme  aastat tagasi Eesti sõjameeste mälestuskirikuks pühitsetud Tori
kiriku  taastajaid.

  

„Meie sõdurite mälestus on osa  Eesti vabaduse loost ja nende mälestuse hoidmine on sama
loomulik kui oma riigi  kaitsmine,“ kinnitas president Ilves.
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Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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